

Tekniska nämnden

Lägesinformation utökad kapacitet av återvinning

Förslag till beslut

Nämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

För Östervik återvinningscentral har tillkommande åtgärder/arbeten medfört att tidsplanen har förskjutits något, och att kostnaderna ökat. Kostnaderna ligger inom vad som identifierats i riskanalysen och tidsförskjutningen påverkar hittills inte reviderad tidpunkt för invigning. För Älta återvinningscentral är alla anmälningar, beslut och tillstånd klara. Två direktupphandlingar av byggentreprenör är genomförda, båda med anbud mycket över beslutad investeringsram. Ny upphandling genom öppet förfarande förbereds. För tillfällig återvinningscentral (Boo ÅVC) är bygglov beslutat. Risk för överklaganden bedöms som stor.

Ärendet

Projektet som ingår i *utökad kapacitet av återvinning* är tillbyggnad av Östervik ÅVC, nybyggnad av Älta ÅVC och etablering av tillfällig ÅVC som ersättare för Skuru ÅVC och i avvaktan på etablering av kretsloppspark.

Vid de nya anläggningarna ska flera saker förbättras och införas. Infrastrukturen blir betydligt förbättrad för att minimera risken för köbildning av besöksfordon, fler platser att stanna på för att lasta av och en bra arbetsmiljö för personal och besökare.

Avfallet som tas till anläggningarna kommer att kunna sorteras i fler fraktioner än idag, t ex tillkommer gips, textil och hårdplast. Ordnade platser där man kan lämna saker som är för bra för att kastas, så kallat återbruk.

Till återbruket kommer vi att upphandla ett antal aktörer som ska hantera de saker som lämnas in. Upphandlingen genomförs under vintern 2014/2015.



Östervik ÅVC

På grund av mycket avvikande anbud från beslutad investeringsram flyttades projektet fram i tid. Under utbyggnaden har tillkommande åtgärder/arbeten medfört att tidsplanen ytterligare har förskjutits och att kostnaderna ökat. Kostnadsökningen ligger inom vad som identifierats i riskanalysen till investeringsärendet och tidsförskjutningen påverkar hittills inte reviderad tidpunkt för invigning.

Älta ÅVC

Alla anmälningar och beslut och tillstånd är klara. Två upphandlingar av byggentreprenör är genomförda, båda med anbud mycket över beslutad investeringsram. Ny upphandling, nu genom öppet förfarande, förbereds. Vid behov kommer ett underlag till nytt investeringsbeslut att läggas fram till T1 2015. Förseningen bedöms ytterligare därmed bli 3-6 månader. Enligt ursprungsplanen skulle Älta ÅVC öppna hösten 2014.

Tillfällig ÅVC (Boo ÅVC)

Bygglov är beviljat i oktober. Anmälan om miljöfarlig verksamhet behandlas i miljö- och stadsbyggnadsnämnden den 12 november. Förslag till beslut är ett föreläggande med ett antal villkor varav framförallt bullerkrav som kan ge begränsningar för öppettider och rationell hantering i verksamheten. Risken för överklaganden bedöms som stor.

Avfallsplanen

De tidsmässiga målen i gällande avfallsplan beträffande *utökning av kapaciteten för återvinning* har på grund av olika faktorer inte uppnåtts. Enligt avfallsplanen skulle utbyggnaden av Östervik ÅVC stå klar dec 2013, nybyggnationen av Älta ÅVC okt 2014 och etableringen av den tidsbegränsade ersättaren för Skuru stått klar i juli 2014.

Exempel på andra mål i planen som också kommer att bli förskjutna i tid är att:

- produkter och avfall som hushåll vill lämna på återvinningscentraler ska styras till återanvändning eller förberedelse för återanvändning,
- mängden insamlade kläder/textilier för återanvändning ska öka,
- kapaciteten för mottagning av vedartat trädgårdsavfall på ÅVC/KLC ska öka,
- andelen avfall till materialåtervinning ska öka,
- tillgänglighet (kvällar, helger) för lämnning av avfall på ÅVC inom regionen ska öka,
- påbörja utsortering av textilavfall år 2014 för att möjliggöra framtida materialåtervinning,
- möjliggöra för verksamheter att lämna sitt avfall på ÅVC/KLC.

Konsekvenser för allmänintresset

Östervik ÅVC beräknas invigas i april 2015. Ansökan om förlängt bygglov för Skuru ÅVC prövas den 12 november. Förslag till beslut är att bygglovet förlängs till 2017-01-01 då verksamheten ska vara avvecklad och marken återställd. Bygglovet för Boo ÅVC är beslutat men kan överklagas. Det kan innebära upp till ett års handläggning vid Länsstyrelsen och en stor försening av projektet. Byggnationen av Älta ÅVC var planerad att påbörjas vid



årsskiftet för att stå färdig till sommaren 2015 men förskjuts p.g.a. för höga prisnivåer vid upphandlingar.

Beroende på eventuella överklaganden och behov av nya beslut om investeringar riskerar Nacka att ha endast en återvinningscentral i kommunen under perioden december 2014 till vintern 2015/2016.

Ekonomiska konsekvenser

Vid förseningar i tidplaner, som gör att idrifttaganden senareläggs, kommer dels driftskostnader och kapitaltjänstkostnader att bli högre på grund av kortare avskrivningstider. Det är svårt att kvantifiera dessa kostnader då det fortfarande är stora osäkerheter kring vilka och hur stora förseningarna skulle kunna bli, t.ex. för ett överklagande av Boo ÅVC.

Mikael Andersson
Handläggare
VA och avfallsenheten

Anders Lindh
Enhetschef
VA och avfallsenheten